



PRIBATUTASUN-POLITIKA

ATHLETIC CLUBen, konpromisoa dugu pribatutasuna babesteko eta eSPORTS TOURNAMENT webgune honetan tratatzen ditugun eta ematen dizkiguzun datu pertsonalak behar bezala erabiltzeko.

Mesedez, irakurri arretaz politika hau eta ziurtatu ulertzen duzula eta ados zaudela, zure datu pertsonalak eman aurretik. Ados ez bazaude, ez erabili webgune hau edo bere zerbitzuak eta ez eman zure datuak.

1- Nor da zure datuen tratamenduaren arduraduna?

Tratamenduaren erakunde arduraduna: Athletic Club

Posta helbidea: Mazarredo zumarkalea 23, 48009 Bilbao

Posta elektronikoa: info@ac-etournament.eus (txapelketaren kontaktua); rgpd@athletic-club.eus (datuen babesa)

Telefonoa: 94 424 08 77

2- Nola lortu ditugu zure datuak?

2.1. Interesduna bera lortzea.

Zuk eman dituzu alta edo erregistroa eskatzean, parte-hartzaile gisa izena emanda, izena emateko inprimakia beteta edo gurekin harremanetan jarrita informazioa eskatuz.

Zure datuak ematean, horretarako gaituta dagoela eta informazioa egiazkoa eta eguneratua dela bermatzen duzu, eta ez duela kontratu-murrizketarik edo hirugarrenen eskubiderik urratzen.

Zure datuak zuzen eta eguneratuta edukitzeko ardua duzu, eta ATHLETIC CLUBi erantzukizun guztia uko egiten diozu hori egiten ez baduzu. Hitz ematen duzu ez dituzula beste erabiltzaile batzuk ordeztuko, haien erregistro-datuak webguneko zerbitzu eta/edo eduki desberdinetara erabiliz.

2.2. Gure webgunea bisitatzeko automatikoki lortzea:

Gure webgunea bisitatzeko duzunean informazioa biltzen dugu cookieen eta beste jarraipen-teknologia eta web-analitiken bidez. Horrek esan nahi du zure nabigatzailetik datuak bidaltzen direla gure zerbitzarietara, gure zerbitzuak optimizatzen. Datu horiek automatikoki jaso eta gorde ditzakegu guk, edo hirugarrenek gure izenean. Gure [cookie politika](#) kontsulta dezakezu.

3- Zer datu mota tratatzen ditugu?

Tratatzen ditugun datuen kategoriak honako hauek izan daitezke:

Interesdunak berak eskuratutakoak:

IDENTIFIKAZIO DATUAK	NANA; Izen-abizenak; Helbidea (postala eta elektronikoa); Irudia (San Mameseko ekitaldi fisikoren batean argazkia ateratzen badizkizute bakarrik)
EZAUGARRI PERTSONALEN DATUAK	Jaioteguna; jaioterria; kokapen geografikoa
GIZARTE-INGURUABARREI BURUZKO DATUAK	Klubeko bazkidearen kodea; Gazte Abonuaren kodea; kide zaren Peñaren izena; Club Athleticeko zenbakia
Beste batzuk	Nick, pasahitza, ID Play Station, zure ikastetxe edo klub hitzartua (Harrobi ligarako bakarrik, taldea ikastetxe edo hitzartutako klubekoa baita)





- Gure webgunea bisitatzean automatikoki lortuak: erabiltzailearen IP helbidea, bisitaren data eta ordua, erabiltzailea datorren gunearen URLa, gure webgunean bisitatutako orriak, erabilitako nabigatzaileari buruzko informazioa (nabigatzailearen mota eta bertsioa, sistema eragilea, etab.). Jokoaren praktikatik eratorritako datuak (adibidez, pase kopurua, gol kopurua...), jokalaria gisa profila egiteko eta zure joko estatistikak erakusteko erabiliko direnak.
- Webgune honetan ez dugu datu-kategoria berezirik tratatzen

Adingabeen datuak:

Webgune hau 14 urtetik gorakoentzat da; beraz, ATHLETIC CLUB eSPORTS TOURNAMENTen parte hartzeko gutxieneko adina 14 urtekoa da, eta, beraz, 14 urtetik beherakoek ezingo dute webgune honetan izena eman, gurasoen edo legezko tutoreen baimena izan edo ez, eta klubak ez du inolako erantzukizunik onartzen politika hori hausteagatik. Pribatutasun-politika hau onartzean, erabiltzaileak 14 urtetik gorakoa dela aitortzen eta bermatzen du. Erabiltzailea adingabea bada, ez du inolako daturik eman behar.

14 urtetik beherakoek gurasoak, tutoreak edo legezko ordezkariak izango dira web orri honen bidez egiten diren ekintza guztien erantzule bakarrak, eta haien ardurapean dauden adingabeek webgune horretan sartzea eta/edo datu pertsonalak ematea saihestu beharko dute, eta Klubak ez du horren inguruko erantzukizunik onartuko.

14 urtetik beherako adingabe bat erregistratu dela detektatzen badugu, erabiltzaileari edo erregistroari baja emango zaio lehenbailehen.

Gurasoek, tutoreek edo adingabeen legezko ordezkariak baimenik gabeko datu-tratamendu bat atzematen badute, erreklamazioak edo kontsultak aurkeztu ahal izango dituzte rgpd@athletic-club.eus helbidera.

4- Zertarako tratatzen ditugu zure datuak eta zer legitimazio dugu horretarako?

Ematen dizkiguzun datuak eta zurekin dugun harremanaren garapenean sortutako datu guztiak hainbat helburutarako eta legitimazio desberdinekin trata ditzakegu:

HELBURUA	OINARRI-LEGEEA
Parte hartu nahi duten jokalarien izen-emateak kudeatzea, eurekin harremana eta komunikazioa mantentzea eta txapelketaren jarraipena egitea.	Kontratu-harremana
Aldez aurretik baimena eman duenari txapelketako babesle ofizialen jarduerari, produktuei eta zerbitzuei buruzko informazioa bidaltzea komunikazio elektronikoen bidez. Cookie ez-teknikoak instalatzea	Adostasuna
Komunikazio elektronikoen bidez, gure jarduerari, produktuei eta/edo zerbitzuei buruzko informazioa bidaltzea parte-hartzaileei, baita txapelketarekin lotutako ekitaldi, jarduera, sustapen edo lehiaketei buruzkoa ere. Cookie teknikoak instalatzea	Interes legitimoa
Merkataritza-profil erraz bat egitea, ematen diguzun informazioa eta zure nabigaziotik lortutakoa oinarri hartuta. Horrela, hobeto ezagutuko zaitugu eta bidaltzen dizugun informazioa zure lehentasunetara egokitu ahal izango dugu.	





Horretarako, irizpide batzuk erabiliko ditugu (adibidez, zure erabiltzaile-historia, zure nabigazio-portaera, parte-hartzea, eta gure webgunean dituzun elkarreraginak [bisitak, klik espezifikoak orrialdean edo haren iragarkietan, deskargak...], zure informazio-eskaerak, buletinako harpidetak...), zure profilean oinarritutako informazio pertsonalizatua eskaintzeko.

Iritzi-/gogobetetze-inkestak egitea

Gure webguneko erabiltzaileen kasuan, edo email baten bidaltzaile edo hartzaileen kasuan: online egindako eskaerak kudeatzeko, eta zurekin harremanetan jartzeko

Zure datuak Athletic Fundazioari jakinaraztea, DBEOKo 48. kontuan hartuzkoaren arabera, bi erakundeen artean datuak komunikatzea eskatzen duen zerbitzua eman behar denean.

Ekitaldi publikoak diren ekitaldi eta jardueretan, edo jendearentzat irekita dauden eta interes kultural nabarmena duten lekuetan, argazkiak eta/edo bideoak egin ahal izango dira, eta horiek webgune honetan edo gure profiletan argitaratu ahal izango dira, edozein sare sozialetan, bai eta youtuben ere, ekitaldiaren/jardueraren berri emateko, dokumentatzeko eta ekitaldiaren argazki-/bideo-memoriaren parte izateko, betiere pertsona jakin baten irudia ekitaldiaren informazioaren osagarri soil gisa agertzen bada. Argazkiek ez dute interesduna etiketatuko, interesdunak berariazko baimena eman ezean.

Interes legitimoa

ATHLETIC CLUB-en profiletan sare sozialetan egiten dituzun iruzkinak gure webgunean argitaratu ahal izango dira, baita iruzkin horietan agertzen den argazkia ere.

Legitimazioa baimenean oinarritzen denean, edozein unetan kendu ahal izango duzu baimen hori, horretarako mezu elektronikoa bidaliz rgpd@athletic-club.eus helbidera. Datuak kentzeak ez du zure datuen tratamendua baldintzatzen deskribatutako gainerako helburuetarako.

Gure interes legitimoan oinarritzen bada, zure datuen tratamendua proportzionatua dela eta zure pribatasunean gutxieneko eragina duela uste dugu, baina beti nagusituko dira, gure interes legitimoaren gainetik, zure interesak, eskubideak edo askatasunak. Beraz, ez baduzu nahi zure datuak helburu horietarako tratatzea, bidaliezaguzu mezu elektronikoa horren harira rgpd@athletic-club.eus helbidera, eta horrela egingo dugu.

Gure jardueri buruzko informazioa komunikazio elektronikoen bidez bidaltzeko legezko oinarri gisa interes legitimoari buruzko informazio espezifikoak:

Interes legitimo hori aurreikus daiteke interesdunarentzat, bazkidea edo gogaidea baita, eta tratamenduaren inpaktua oso mugatua baita interesdunengan; komunikazio komertzialak bidaltzeko prozedura dugu, datuen babesari buruzko araudia betetzeko; haztapen-azterketa egin dugu interesdunak eska dezakeen interes legitimo horren gainean, eta beti adieraz dezake bidalketaren aurka dagoela. Horregatik guztiagatik, uste dugu komunikazio komertzialen bidalketa proportzionatua dela eta pribatasunean gutxieneko eragina duela, baina beti nagusituko dira gure interes legitimoaren gainetik, zure interes, eskubide edo askatasunak. Beraz, ez baduzu nahi zure datuak helburu hauetarako tratatzea, bidaliezaguzu, mesedez, mezu elektronikoa rgpd@athletic-club.eus helbidera, eta horrela egingo dugu.





Interes legitimoari buruzko informazio zehatza, irudiak hartzeko legezko oinarri gisa. Interes legitimo hori aurreikus daiteke interesdunarentzat; izan ere, ekitaldi/jarduera fisikoetan, AC eSports Txapelketak arrazoiz espero dezake parte-hartzaileak ekitaldiari/jarduerari erantsitako irudiak hartzea/zabaltzea, grafikoki dokumentatzeko; irudiak hartzeko eta zabaltzeko prozedura dugu, datuak babesteari buruzko araudia betetzeko eta tratatu beharreko datuak txikiagotzeko; haztapan-azterketa egin dugu interesdunak eska dezakeen interes legitimo horri buruz, eta beti adieraz dezake bere irudia hartzeko/zabaltzeko nahia/aurka duela. Horregatik guztiagatik, uste dugu jarduera edo ekitaldi horietan irudiak hartzea proportzionatua dela eta pribatutasunean gutxieneko eragina duela, baina beti nagusituko dira gure interes legitimoaren gainetik, zure interes, eskubide edo askatasunak. Beraz, zure datuak xede horietarako tratatzea nahi ez baduzu, horrela adierazi iezaguzu ekitaldian/jardueran bertan edo bidali mezu elektronikoko bat zentzu horretan rgpd@athletic-club.eus helbidera, eta zure eskaera baloratuko dugu.

5- Zenbat denbora gordeko ditugu zure datuak?

Ematen dizkiguzun datu pertsonalak gorde egingo ditugu ATHLETIC CLUB eSPORTS TOURNAMENTen parte hartzeko ezarritako harremanari eusten zaion bitartean eta, hori amaitu ondoren, interesatuak txapelketari buruzko ekimen, deialdi edo jarduera berrien berri emateko ezabatzea eskatzen ez duen bitartean. Ezabatzea eskatuta ere, behar den denboran mantendu ahal izango ditugu, eta tratamendua mugatu ahal izango dugu, soilik honako hauetarako: lege-eta kontratu-betebeharrak betetzeko, eta/edo gure aldetik edozein erantzukizun preskribatzeko aurreikusitako legezko epeak betetzeko; eta/edo interesdunarekin izandako harremanetik eratorritako erreklamazioak gauzatzeko edo defendatzeko.

Aurreko irizpideekin koordinatuta, datu pertsonalak ezabatu ahal izango dira, erakundearen irizpidearen arabera, informazioa edo dokumentazioa kentzea gomendatzen duten behar logistikoekin eta/edo biltegiatzeko espazioaren arabera.

6- Zein hartzaileari jakinarazi ahal izango dizkiogu zure datuak?

Ematen dizkiguzun datuak bitarteko erakundeei jakinarazi ahal izango zaizkie, lagatzailearen eta lagapen-hartzailearen eginkizun legitimoekin zuzenean lotutako helburuak betetzeko, hala nola:

Datuak jakinarazteko legezko betebeharrak duten erakunde edo organismoak: adibidez,

Gure lehiaketetako batean parte hartzen baduzu, sarituen datuak saria emateaz arduratzen diren enpresei jakinaraziko zaizkie, eta, hala badagokio, parte-hartzaileen datuak jakinarazi ahal izango dizkiogu epaimahaiari, nahiz eta izengoitiz bidaltzen saiatuko garen.

Garraio-enpresei: lehiaketetan sariak bidaltzeko eta banatzeko logistikaz arduratzen dira.

Klubaren eta Athletic Fundazioaren artean jakinaraziko ditugu, baldin eta beharrezkoa bada txapelketan izena ematen duen bazkideak edo jarraitzaileak jasotzen dituen prestazioak edo eskubideak kudeatzeko (adibidez, Club Athletic-eko kideen kasuan).

Txapelketaren babesle ofizialei: jarduera komertzialak garatzeko, baldin eta horretarako ezarritako formularioaren bidez baimena eman baduzu. Hala ere, zure baimena edozein unetan kendu ahal izango duzu, helbide elektronikoko honetan: rgpd@athletic-club.eus.



7- Sare sozialak eta berehalako mezularitzako aplikazioak

Txapelketak berehalako mezularitzako txat bat du, zurekin eta jokalarien artean komunikazioa errazteko eta arintzeko (joko-orduak adosteko, antolatzaileek jarraibideak emateko, praxi txarrak egon daitezkeela ohartzeko...), arduraz erabil ezazu. Bitarteko honen bidez informazio pertsonala, pribatua eta/edo intimoa ez ematea gomendatzen dugu, edo erreserbatuta mantendu nahi duzuna, hori egiteko modu seguruagoak baitaude. Ezin dugu zerbitzuaren funtzionamenduaz eta erabilgarritasunaz arduratu, ez baitugu guk ematen, baizik eta guregandik kanpoko hirugarrenek.

Sare sozialen erabilera

Erabiltzaileek Klubak sare sozialetan dituen orri edo taldeekin bat egiteko aukera dute. Kontuan izan behar dute, Klubak bere datuak zuzenean eskatu ezean (adibidez, ingurune pribatu batean kontsultei erantzuteko), bere datuak dagokion Sare Sozialarenak izango direla. Beraz, erabiltzaileei gomendatzen zaie arretaz irakur ditzatela dagokion sare sozialaren erabilera baldintzak eta pribatutasun-politikak, eta ziurta dezatela beren lehentasunak konfiguratzeko dituztela beren datuen tratamenduari dagokionez.

Gure webgunean sartutako sare sozialen ezaugarriak

Gure zerbitzuek sare sozialen ezaugarri eta widget jakin batzuk izan ditzakete, hala nola "Facebookekiko konexioa", "Atsegin dut" botoia, "Partekatu" botoia edo hedabide sozialen ohiko beste mini-programa interaktibo batzuk. Ez gara horien funtzionamendu egokiaz arduratzen.

Sare sozialak erabiltzeko arauak:

Kontuan izan, edukia sare sozial batean gure orrialde ofizialaren bidez parte hartzea, argitaratzea edo partekatzea erabakitzen baduzu, eduki horiek publikoak izango direla, eta zure erantzukizun bakarra izango da eduki horiek legezko araudia betetzea.

Parte-hartze horri lotutako zure datu pertsonalak agertzea saihestu dezakezu, zure pribatutasuna konfiguratu edo zure datuak izengoitiz (adibidez: "Nick" edo "ezizenak" erabiliz).

Gogorarazten dizugu, beste pertsona batzuen datuei dagokienez, haien pribatutasuna errespetatu behar duzula, eta arreta berezia jarri behar duzula datu pertsonalak jakinaraztean edo argitaratzean. Titularrak bakarrik eman dezake bere datu pertsonalak tratatzeko baimena.

Erabiltzaileak datu pertsonalak, argazkiak eta informazioak edo beste eduki batzuk soilik argitaratu ahal izango ditu orrialde honetan edo gure orrialde ofizialean, baldin eta hirugarrenen titulartasuna edo jabetza badute edo hirugarrenen baimena badute. Hirugarrenen datuak argitaratzen badituzu, zure ardurak da datu horiek erabili eta argitaratzeko alde aurreko eta berariazko baimena izatea. Hirugarrenen datuak haien baimenik gabe argitaratzeak, datuen babesari buruzko araudiaz gain, hirugarren horien ohorerako, intimitaterako edo irudirako eskubideari buruzkoa ere urra dezake.

Nolanahi ere, web orri honetatik zein sare sozialetako gure orrietatik erabiltzaileak argitaratutako edozein eduki ezabatu ahal izango dugu, indarreko legedia urratu duela antzematen dugunean, baita pribatutasun-politika honetan adierazitakoa ere.

Sare sozialak ez daude zuzenean gure zerbitzuetan. Haietik interakzioak haien politikek arautzen dituzte, eta ez gurek. Irakurri sare sozial horien pribatutasun-politikak, datu pertsonalen bilketari eta transferentziari, zure eskubideei eta zure pribatutasunaren konfigurazioari buruzko informazio zehatza emateko.



Sare sozialen bidez biltzen ditugun datuak

Aplikazio horien bidez biltzen ditugu datuak, zehazki, cookie funtzional eta analitikoaren bidez, behar bezala funtziona dezaten. Cookie horiek zure IP helbideari edo nabigazioari buruzko informazioa bildu ahal izango dute.

Gainera, saioa sare sozial horietako batean hasten baduzu gure webgune edo aplikazio mugikorretako bat bisitatzen duzun bitartean, sare sozialak informazio hori gehitu ahal izango dio zure profilari, eta informazio hori sare sozialera transferituko da. Datuen transferentzia hori egitea nahi ez baduzu, irten gure webguneetan edo aplikazio mugikorretan sartu aurretik sare sozialean egiten duzun saiotik, ez baitago gure esku datuen bilketa eta transferentzia horretan eragitea konektore sozialen bidez.

Gure webguneko hirugarrenen beste orrialde batzuen erakusketa

Era berean, gure webgunearen bidez, hirugarrenen edukiak edo zerbitzuak eskaini ditzakegu (orri-markoen edo framing-en tekniken bidez), gure webgunearen itxura mantenduz eta zerbitzuak ematen duen hirugarrenaren itxura erakutsiz. Kontuan izan ematen duzun informazioa hirugarren horiei emango diezula, eta ez guri, eta, beraz, hirugarren horien politikak arautuko dira, eta ez gureak.

8 - Zein dira zure eskubideak zure datuak ematen dizkiguzunean?

Hala dagokionean, datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko, mugatzeko eta tratamenduari aurka egiteko eskubideak erabil ditzakezu, bai eta beste eskubide batzuk ere, pribatutasun-politika honen hasieran adierazitako posta arrunteko edo elektronikoko helbidean; bi kasuetan, idatzizko eta sinatutako eskaera bidez, NANaren edo pasaportearen kopia edo identifikatzen zaituen baliozko beste dokumentu bat erantsita. Zure datuak aldatuz gero, helbide berean jakinarazi beharko duzu, eta klubak ez du erantzukizunik izango hori egin ezean.

Sarrera-eskubidea: Galde diezagukezu zein datu pertsonal tratatzen ari garen, baita horien kopia bat eskatu ere.

Zuzentzeko eskubidea: Datu pertsonal okerrak edo osatugabeak zuzentzeko eska diezagukezu, adierazpen gehigarri baten bidez barne.

Ezabatzeko eskubidea (ahazteko eskubidea): Zure datu pertsonalak ezabatzeko eska diezagukezu, baldin eta: bildu ziren helburuetarako beharrezkoak ez badira, zure baimena kentzen baduzu, datuak legez kontra tratatu badira edo legezko betebeharra betetzen bada.

Tratamendua mugatzeko eskubidea: Zure datuen tratamendua mugatzeko eska diezagukezu; kasu horretan, erreklamazioak egiteko edo defendatzeko baino ez ditugu gordeko.

Aurka egiteko eskubidea: Zure datuen tratamenduari aurka egin diezaikezu tratamendu hori tratamenduaren arduradunaren interes legitimoan oinarritzen bada edo publizitate-helburuetarako bada.

Aurreko eskaeretako edozein jaso ondoren, legez ezarritako epeetan erantzungo dizugu. Erreklamazioa jar dezakezu Datuak Babesteko Espainiako Agentzian. Erabil ditzakezun eskubideei buruzko informazio gehiago nahi baduzu, eta eskubideak baliatzeko inprimakien ereduak eskatzeko, Datuak Babesteko Espainiako Agentziaren web orria bisitatu dezakezu: www.aepd.es.

